IMESB
Instituto Municipal de Ensino Superior

de Bebedouro "Victdrio Cardassl"

Autarquia criada pela lei municipal, n.  Q  1.612
Regulamentada pelo Decreto nu. 1955(25/06/1957)
me! 1.2 ;171S ARI ffillf11-77

Prefeitura de
Bebedouro :

Fone:  (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  I E-mail:  secretariaaimesb.br

Facebook: www.facebook.com/imesb  I Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domineos Madeira. 300— Paraue Eldorado - Bebedouro/SP — CEP: 14706-124

Bebedouro, 05 de setembro de 2024

Prezado Senhor,

A Coordenação do Curso de Direito do Instituto Municipal de

Ensino Superior de Bebedouro "Victório Cardassi" (IMESB) tem a honra de

convidar Vossa Senhoria para prestigiar a XXI Semana Jurídica do Curso de

Direito, a ser realizada no período de 16 a 20 de setembro de 2024. 0

evento ocorrerá no anfiteatro da instituição, com palestras nos períodos

diurno, a partir das 8h, e noturno, a partir das 19h3Omin. A programação

completa está disponível no  site:  www.imesb.br.

Este ano, a Semana Jurídica tem um significado especial, pois

celebramos os 20 anos de fundação do Curso de Direito do IMESB, um

marco de duas décadas dedicadas à formação de profissionais

qualificados e comprometidos com a justiça e a sociedade.

A Semana Jurídica é um evento tradicional, realizado anualmente

e aberto  el  participação de alunos, profissionais da área jurídica e membros

da comunidade em geral. 0 objetivo é promover a discussão de temas

relevantes e atuais relacionados ao Direito, proporcionando um ambiente

para o intercâmbio de ideias e o crescimento acadêmico e profissional.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de elevada estima e

distin 	stcleração.

-------  Prof. Ms.  Ajidt.
Coordenadbirdo Curso de Direito do IMESB

Faculdade Municipal de Bebedouro

Excelentíssimo Senhor
Edgar Cheli Júnior
Digníssimo Presidente da  Camara  Municipal de
BEBEDOURO-SP

	Page 1